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 Socialnämnden 2023-03-22 

Ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen 
särskild samordnare för tidiga insatser till nyanlända 

Ärende 
Ärendet avser ansökan om utvecklingsmedel för tidiga insatser till 
nyanlända från Länsstyrelsen. Projektet som socialförvaltningen ämnar söka 
medel för är i huvudsak lönekostnad för en särskild samordnare. 
Målgruppen för projektet är asylsökande och ukrainska flyktingar som har 
fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Projektet är planerat att 
genomföras i samarbete med Röda Korset och Medborgarskolan.  
Samordnarens uppdrag är att allokera resurser till målgruppens identifierade 
behovsområden. Dessa är etablering på arbetsmarknaden, 
samhällsinformation, språkstöd och hälsofrämjande aktiviteter. Projektet 
bygger på att applicera befintliga insatser från den nuvarande 
integrationsverksamheten och erbjuda dessa till asylsökande och 
skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet. Genom att ta tillvara de 
styrkor och kompetenser som kommunen redan besitter inom 
verksamhetsområdet kan vi erbjuda ett kvalitativt, rustande stöd för att 
främja målgruppens etablering och delaktighet i samhället och på 
arbetsmarknaden. 
Totalt söks 1 201 320 kronor, varav merparten avser lönekostnad för 
särskild samordnare under 16 månader. Anställningen planeras löpa mellan 
2023-09-01 och 2024-12-31. Därutöver inrymmer ansökan om 
utvecklingsmedel även kostnader för tolk, overheadkostnader och kostnader 
för att kunna erbjuda enklare förtäring vid vissa aktiviteter. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att hos Länsstyrelsen ansöka om utvecklingsmedel 
för tidiga insatser till nyanlända med fokus på samordning av insatser med 
1 201 320 kronor. Socialnämnden beslutar att paragrafen justeras 
omedelbart. 
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Bakgrund 
Danderyds kommun har stort fokus på integrationsarbetet och ser i 
dagsläget ett behov av riktade insatser till asylsökande och till ukrainska 
flyktingar som har fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Enligt 
Länsstyrelsens statistik från 2023-03-01 består målgruppen 
skyddsbehövande enligt massflyktsdirektivet som är 18 år eller äldre av 142 
personer. Enligt samma statistik består målgruppen asylsökande som är 18 
år eller äldre av 20 personer. Utöver det så finns det 66 personer som är 0-
17 år vilket ger en total på 228 personer inskrivna på postnummer i 
Danderyds kommun som är aktuella för insatserna i detta projekt.    
Projektet bygger på de behov som har identifierats hos och av målgruppen, 
vilket gjorts genom en fokusgrupp och en enkät. Resultatet visar tydligt att 
målgruppens rättigheter skiljer sig från övriga invånares. Därmed krävs det 
att kommunen vidareutvecklar nuvarande arbetsmetoder för att kunna möta 
målgruppens behov. Med detta projekt kommer Danderyds kommun få 
förutsättningar att kunna anpassa arbetet efter målgruppen och erbjuda stöd 
och vägledning i syfte att främja etablering och att för att motverka 
passivisering. För att kunna göra det behöver nuvarande verksamhet ställas 
om, samordnas och erbjudas till en bredare målgrupp. Projektet syftar även 
till att utveckla nya arbetsmetoder för att motverka svårigheterna som 
målgruppen stöter på i och med deras typ av uppehållstillstånd. 
Det huvudsakliga syftet med insatsen är att målgrupperna ska utveckla sin 
kunskap om det svenska samhället vilket är ett behovsområde som 
identifierats av målgruppen såväl som i dialog med 
civilsamhällsorganisationer i kommunen och med andra pågående 
integrationsprojekt i länet. I kommunens fokusgrupp med målgruppen 
skildras bland annat hur personer valt att lämna Sverige och åka tillbaka till 
Ukraina på grund av känslan av utanförskap och okunskap om det svenska 
samhället kombinerat med deras begränsade rättigheter inom ramen för 
massflyktsdirektivet. 
Detta projekt har för avsikt att erbjuda målgruppen insatser som lägger 
grunden för en hållbar etablering och rustande insatser oavsett utfall i både 
asylprocessen och utvecklingen av situationen i Ukraina. Projektet väntas 
bidra till att målgrupperna får bättre förutsättningar att komma in i 
samhället, hitta rätt bland olika aktörer och få möjlighet att delta i olika 
aktiviteter. Insatserna förväntas förbättra den psykosociala hälsan i 
målgruppen såväl som att de kommer bidra till en snabbare och bättre 
anpassad etablering.  
Projektet avser att erbjuda samtliga hushåll i Danderyd inom 
massflyktsdirektivet samt asylsökande att: 

• Komma ut i en arbetsmarknadsrelaterad aktivitet    
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• Delta i gruppverksamhet med psykosocialt stöd  
• Delta i gruppverksamhet för föräldrastöd    
• Delta i språkundervisning    
• Delta i aktiviteter särskilt riktade mot barn parallellt med de vuxnas 

svenskundervisning   
• Erbjudas stöd med samhällsvägledning och myndighetskontakter   
• Erbjudas stöd till att få en fritidsaktivitet   
• Erbjudas sociala och hälsofrämjande aktiviteter   

Projektet är planerat att genomföras i samarbete med Röda Korset och 
Medborgarskolan. Den preliminära ansvarsfördelningen är att Danderyds 
kommun bistår med aktiviteter inom ramen för etablering på 
arbetsmarknaden, samhällsinformation, myndighetskontakter, psykosociala 
aktiviteter och föräldrastöd. Medborgarskolan bistår med 
språkundervisning. Röda Korset bistår med hälsofrämjande aktiviteter och 
kontakt med föreningslivet. Därutöver planeras Röda Korset bistå med 
volontärer till vissa aktiviteter.  

Socialförvaltningens yttrande 
Insatsen syftar till att stärka kommunens integrationsarbete med riktade 
insatser till målgrupperna asylsökande i kommunen och ukrainska flyktingar 
som har fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. Vi ser att 
målgruppen inte kan tillgodogöra sig sina mänskliga rättigheter, då livet 
både i väntan på uppehållstillstånd och uppehållstillståndet enligt 
massflyktsdirektivet innebär att man inte har samma rättigheter som man 
har om man beviljats uppehållstillstånd. Detta projekt syftar till att allokera 
resurser till målgruppen för att de ska få bättre förutsättningar till jämlika 
levnadsvillkor, social trygghet och kunna bli aktiva deltagare i 
samhällslivet.  
Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att godkänna 
ansökan till Länsstyrelsen avseende utvecklingsmedel för tidiga insatser till 
nyanlända för att utveckla kommunens integrationsarbete med målgruppen.  

Ekonomiska konsekvenser 
De sökta medlen avser en tidsperiod om 16 månader. Bakgrunden till detta 
är att en längre projekttid ger en bättre utgångspunkt för att kunna följa 
utvecklingen av kriget och ha en beredskap för volymförändringar i 
målgruppen. Om ansökan beviljas så kommer kommunen ha en period för 
rekrytering av samordnare samt för att förbereda verksamhet. Därefter 
planeras själva projektet att starta i september. Projektet kommer utvärdera 
behoven löpande och vara öppna för revidering av insatserna. 
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Projektet är planerat att sammanställas och utvärderas efter genomförandet. 
Goda resultat kommer tillvaratas och föreslås bli del av ordinarie 
verksamhet.  

Konsekvenser för barn och unga 
Barnkonventionen genomsyrar allt arbete med nyanlända, och kommer vara 
central även i insatsen. Insatsen ska verka för social inkludering för både 
barn och vuxna. Barns hälsa och utveckling främjas av delaktighet och 
social samvaro, och social inkludering är central för nyanlända barns 
etablering i samhället. Genom att nyanlända familjer får kontakt med 
etablerade Danderydsbor är syftet bland annat att sänka tröskeln till 
delaktighet i exempelvis föreningsliv och andra civilsamhällesaktiviteter. 
När vuxna nyanlända som är föräldrar stärks i sin delaktighet i samhället så 
gagnar det även föräldrarollen och barnen i dessa familjer. Genom att 
nyanlända familjer och föräldralediga deltar i insatsen kommer de att höra 
och öva svenska regelbundet och samtidigt knyta kontakter med andra 
familjer. I fokusgruppen framkommer att målgruppen har svårigheter att 
delta i aktiviteter på grund av långa resvägar och att många är ensamstående 
och saknar barnpassning. Med anledning av det planeras vissa insatser i 
projektet även erbjuda aktiviteter för barnen parallellt med de vuxnas vilket 
möjliggör deltagande för föräldrarna samtidigt som det är stärkande för 
barnen.  
Under fokusgruppen framhöll också föräldrar att de behöver må bra och 
vara del i samhället för att kunna stötta sina barn. Utifrån ett barnperspektiv 
ser vi därför att vi behöver göra mer för att möjliggöra att fler föräldrar 
deltar i integrationsfrämjande aktiviteter.  
 
 
Britt-Marie Ekström, socialdirektör 
  

 
 
Lina Rönnerblad, avdelningschef 
  

 
Handlingar i ärendet  

1. Tjänsteutlåtande Ansökan om utvecklingsmedel från Länsstyrelsen 
för tidiga insatser till nyanlända.  

2. Ansökan om statsbidrag integration 
 
 
 
 
Expedieras 
Länsstyrelsen 
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